
MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01  Praha 414 

Příloha výzvy čj.: MV-141010-2/PO-PSM-2014 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
 

 

 

PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU  

 

 

které se řídí § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, přičemž se neaplikují ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

vedené pod názvem 

 

 

 

„IOO Lázně Bohdaneč – vybudování laboratoře IOO pro ZPP“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. listopadu 2014 

 



 

Obsah 
1. Úvod............................................................................................................................... 3 

2. Vymezení předmětu pro podání nabídky: ....................................................................... 3 

2.1 Základní parametry stavby ...................................................................................... 3 

2.2 Rozsah výstavby ..................................................................................................... 4 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky ............................................................................. 5 

4. Požadavky na způsob zpracování obsahu nabídky ........................................................ 5 

5. Prokázání základních kvalifikačních předpokladů ........................................................... 6 

6. Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů ........................................................... 7 

7. Prokázaní technických kvalifikačních předpokladů ......................................................... 7 

8. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ............................................................. 7 

9. Obchodní a platební podmínky ....................................................................................... 7 

10. Požadavek na zpracování nabídkové ceny ................................................................. 7 

11. Místo a lhůta pro podání nabídky ................................................................................ 8 

12. Varianty nabídky ......................................................................................................... 8 

13. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky ............................................................. 8 

14. Zrušení zadávacího řízení .......................................................................................... 8 

15. Přílohy zadávací dokumentace, které jsou její nedílnou součástí ................................ 8 

 

  



1. Úvod 

Zadání této veřejné zakázky se řídí právem České republiky, s ohledem na ustanovení § 18 

odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) 

zadavatel rozhodl, že tato veřejná zakázka nebude zadávána podle zákona, ale za dodržení 

zásad transparentnosti, rovného zacházení a zásady nediskriminace bude zadána mimo 

režim zákona. Jsou-li v této zadávací dokumentaci odkazy na zákon, nezakládá se tím 

zadání této veřejné zakázky podle zákona, ale zadavatel pouze využívá uvedené odkazy 

obdobně. 

Podáním nabídky uchazeč zcela a bez výhrad akceptuje požadavky zadavatele pro 

zpracování nabídky, obchodní podmínky zadavatele jakož i veškeré další podmínky 

stanovené ve výzvě k podání nabídek a prokázání kvalifikace k veřejné zakázce, zadávací 

dokumentaci této veřejné zakázky a jejích případných součástech, přílohách a dodatcích 

(dále společně jen „zadávací podmínky“). 

Od uchazečů se očekává, že si prostudují, splní a dodrží veškeré podmínky, pokyny a 

termíny vyplývající ze zadávacích podmínek. Nedostatky v dodržení zadávacích podmínek, 

v podání nabídek nebo v poskytnutí požadovaných informací nebo dokumentace mohou mít 

podle okolností za následek vrácení nabídky nebo vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.  

2. Vymezení předmětu pro podání nabídky: 

Předmětem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace a výkon autorského 

dozoru na akci „IOO Lázně Bohdaneč – vybudování laboratoře IOO pro ZPP“ v areálu 

Institutu ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč svěřeného do užívání MV - GŘ HZS ČR, 

IOO Lázně Bohdaneč, v cenové úrovni roku 2014.  

Jedná se o zpracování jednostupňové projektové dokumentace pro stavební řízení a 

provádění stavby (dále jen „PD“), která musí být v souladu vyhláškou č. 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb a vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení 

předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb, s výkazem výměr, v 6 - ti vyhotoveních. PD musí obsahovat určující technické 

podrobnosti vymezující předmět díla v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů. Dále musí být PD doplněna o technické specifikace, technické 

a uživatelské standardy stavby, provozní vlastnosti a jakosti, což bude podrobný podklad pro 

stanovení jednoznačných jakostních technických parametrů navrhovaných technologií, 

konstrukcí, výrobků a materiálů, které budou uvedeny ve zpracovaném položkovém výkazu 

výměr. Součástí PD musí být neoceněný výkaz výměr v elektronické podobě, který bude 

obsahovat podrobný popis výše uvedených požadovaných parametrů a standardů. Jakost 

výrobků musí být stanovena přesnou technickou specifikací nebo popisem nikoliv sdělením 

typu či výrobce. Výkaz výměr musí mít jednotné podrobné zatřídění všech položek na celý 

předmět díla. Vyhotovení č. 1 musí navíc obsahovat oceněný položkový rozpočet. Technické 

specifikace musí dále obsahovat výčet ČSN, EN, ETS a normových hodnot a technických 

specifikací, které bude muset budoucí dílo splňovat. V PD musí být vyjmenovány typy 

zkoušek, které bude muset zhotovitel při realizaci díla provádět a rovněž výčet stavebně 

technických osvědčení, která bude muset zhotovitel předložit při předání díla. PD musí být 

zpracována v podrobnostech potřebných pro vyhlášení veřejné zakázky a následnou 

realizaci díla. 

PD musí být označena příslušným autorizačním razítkem odpovědného projektanta. PD 

musí být zpracována i v elektronické podobě na nosiči CD. 

2.1 Základní parametry stavby 

Jedná se o novostavbu umístěnou v areálu IOO Lázně Bohdaneč na volné ploše pozemku 

která bude sloužit jako laboratoře pro expertizní činnost. V objektu bude umístěn prostor 



laboratoře pro dekontaminaci, dva prostory zkušební laboratoře bytových interiérů pro 

výzkum hoření vybavení domácností, strojovna vzduchotechniky, dále dva stavebně 

oddělené prostory garáží, ve kterých bude probíhat zkušební pálení osobních vozů                  

a otevřený přístřešek pro skladování předmětů vybavení domácností. 

Zastavěná plocha stavby laboratoře: cca 250 m2 

Obestavěný prostor: cca 1250 m3 

Stavba bude provedena na pozemku investora parc.č. 1144/79 v katastrálním území Lázně 

Bohdaneč. 

2.2 Rozsah výstavby  

Stavba laboratoře pro expertní činnost o zastavěné ploše cca 250 m2. Objekt bude zděný z 

cihelných bloků s vnitřním obkladem sádrokartonem a vnější omítkou, se zastřešením 

pultovou střechou s nosnou konstrukcí tvořenou dřevěnými sbíjenými vazníky                         

a bitumenovými pásy na bednění. Podhled v prostorách laboratoří bude proveden s požární 

odolností a s možností výměny při jeho narušení v průběhu laboratorních zkoušek tzn. ze 

sádrokartonu. Podlahy uvnitř objektu budou provedeny betonové /nepropustné/ s odtokem 

do havarijní jímky o objemu cca 2 m3. 

 

a) nová stavba 

V objektu bude situován prostor laboratoře pro dekontaminaci, dva prostory zkušební 

laboratoře bytových interiérů pro výzkum hoření vybavení domácností, strojovna 

vzduchotechniky, dále dva stavebně oddělené prostory garáží, ve kterých bude probíhat 

zkušební pálení osobních vozů a dále by měl být u těchto prostor i otevřený přístřešek pro 

skladování předmětů vybavení domácností. 

b) účel užívání stavby,  

Prostory zkušebních garáží každý pro dva zkušební vozy. V prostoru zkušebních garáží by 

mělo cca 4x do roka pálení autovraků a to vždy postupně po jednom stání. V prostoru garáže 

bude situována mezi jednotlivými stáními mobilní plechová přepážka. Obvodové zdivo v 

těchto prostorách bude provedeno s vyměnitelným povrchem např. s obkladem 

sádrokartonem Promat s požární odolností 120 nebo 90 min. Prostor garáže bude prosvětlen 

oknem. Přístup do garáže bude zajištěn dvoukřídlými vraty 5x2,5 m. Vnitřní prostor bude bez 

vytápění. Uvnitř a vně garáže bude elektroinstalace.  

Proces pálení může být na jednom autovraku i opakován. Časový průběh pálení by měl 

probíhat v časovém rozmezí – cca 15 min. příprava, cca 15 min samotné pálení a dále 

hašení a dvoustupňové větrání prostoru. Větrání prostoru by mělo být s možností volby 

režimu a času. Při pálení autovraku bude docházet k pálení interiéru vozu (plasty, guma, 

čalounění). Vraky budou páleny bez vnitřních náplní a bez akumulátorů. V průběhu zahoření 

se uvažuje se zásahem ručním hasicím přístrojem s náplní hasivem CO, práškový, vodní 

nebo pěnový. Další možný zásah při zahoření je možný jednotkou, tedy vysokotlakou vodou 

se smáčedlem. Po zásahu bude v prostoru provedena jeho očista suchou cestou. 

Předpokládá se cca 2 kg pevného odpadu ze všech čtyřech stání. 

Otevřený přístřešek cca 3x6,5 m u zkušebních dvougaráží bude v zadní části s vyzděnou 

plnou stěnou a zboku s vyzděným parapetem a bude sloužit pro uložení předmětů pro 

vybavení domácnosti (skříně, židle, stoly, křesla).  

Prostory laboratoří bytových interiérů pro výzkum hoření vybavení domácností o rozměrech 

cca 4x6 m, výšky 2,6 m, budou každý se samostatným vstupem. Obvodové zdivo v těchto 

prostorách bude provedeno s vyměnitelným povrchem např. s obkladem sádrokartonem 

Promat s požární odolností 120 nebo 90 min. Prostory budou prosvětleny oknem. Prostory 



laboratoří budou propojeny dvěma průhledy 1,2x0,8 m s parapetem 0,5 a 1,5 m. Průhledy 

budou provedeny z žáruvzdorného skla s ocelovým rámem. 

Zkušební laboratoř pro dekontaminaci bude mít rozměr cca 6x8 m a výškou min. 4,2 m. 

Vstupní vrata budou 3x3,6 m a v odvodovém zdivu budou umístěny dva okenní otvory. 

Všechny prostory budou vyspádovány do odtoků a odtoky budou napojeny na kanalizaci 

svedenou do havarijní jímky o velikosti cca 2 m3. Jímka bude provedena jako plastová a 

bude zajištěno její vybírání. 

Využití prostor laboratoří pro výzkum hoření vybavení domácností a laboratoře pro 

dekontaminaci se předpokládá cca 2x měsíčně. Prostory zkušebních garáží budou 

využívány cca 4x do roka. Prostory laboratoří nebudou stálým pracovištěm. Při pálení 

automobilů se počítá s cca 8 až 10 pracovníky a při zkoušení hoření vybavení domácností 

bude přítomno celkem cca 24 pracovníků, jež se budou v laboratořích střídat. Pracoviště 

bude režimové s pobytem osob do 4 hod. za den.  

Před objektem bude provedena zpevněná plocha ze zámkové dlažby o šířce cca 6 m. 

Zpevněná plocha bude napojena na stávající zpevněnou plochu v areálu. Zpevněná plocha  

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky  

 Plnění předmětu zakázky bude zahájeno následující den po podpisu smlouvy.  

 Plnění veřejné zakázky realizovat:  

- termín dokončení PD:  26. února 2015 

- termín provádění AD:  po dobu realizace stavby 

 MV – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, Institut ochrany 
obyvatelstva, Na Lužci 204, 533 41 Lázně Bohdaneč. 
 

4. Požadavky na způsob zpracování obsahu nabídky 

Nabídka bude podepsaná statutárním zástupcem uchazeče, zpracovaná v českém jazyce a 

musí být doložena následujícími údaji v tomto pořadí: 

 Obchodní název a přesná adresa uchazeče, telefonické, případně faxové spojení, 

IČ, DIČ, bankovní spojení, 

 Stručná charakteristika organizace dodavatele. 

 Prokázání kvalifikace uchazeče dle odst. 6,7,8 těchto zadávacích podmínek. 

 Uchazeč doloží harmonogram zpracování jednotlivých částí PD podepsaný 

statutárním zástupcem uchazeče. 

 Návrh smlouvy, který musí obsahovat veškeré podmínky a požadavky stanovené 

zadavatelem ve výzvě včetně nabídkové ceny a podepsaný statutárním 

zástupcem. 

 Nabídka bude svázaná nebo jinak upravená nerozebíratelným způsobem. 

Jednotlivé listy nabídky včetně všech dokladů zadavatel doporučuje očíslovat 

vzestupnou nepřerušovanou číselnou řadou. 

Nabídka a veškeré požadované doklady, které mají být dle výzvy podepsané statutárním 

zástupcem, mohou být podepsané jím pověřeným zástupcem. Písemné pověření 

k zastupování uchazeče ve věci předložení nabídky, podepsané statutárním zástupcem, 

oprávněným podle výpisu z obchodního rejstříku ČR samostatně jednat, bude součástí 

předkládané nabídky. 

Veškeré cizojazyčné doklady a texty musí být opatřeny překladem do českého jazyka. 

Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 

slovenském jazyce. 



5. Prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

Zadavatel požaduje po dodavateli prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů. 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 

skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 

nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o 

přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 

podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 

jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 

bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 

České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 

nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, pokud 

dodavatel vykonává odbornou činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo 

jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto 

osoby, 



j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 

Dodavatel prokáže splnění uvedených základních kvalifikačních předpokladů předložením 

čestného prohlášení, jehož vzor je součástí zadávací dokumentace a tvoří přílohu č. 2 dále 

jen „příloha č. 2“), z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel základní kvalifikační 

předpoklady splňuje. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče. 

6. Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží prosté 

kopie: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. 

d) osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

prokazující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje. Minimálně jeden zaměstnanec musí být 

s odbornou způsobilostí autorizovaný inženýr pro obor pozemní stavby. Tuto 

skutečnost uchazeč prokáže kopiemi osvědčení o udělení autorizace a čestným 

prohlášením o zaměstnaneckém poměru k uchazeči, oboje potvrzené statutárním 

zástupcem. 

7. Prokázaní technických kvalifikačních předpokladů 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč doložení seznamu 

obdobných služeb realizovaných za období posledních tří let, z něhož bude vyplývat, že 

dodavatel provedl minimálně tři obdobné služby, které jsou předmětem veřejné zakázky, 

přičemž celkový minimální objem těchto služeb musí činit alespoň 1 mil. Kč bez DPH za 

všechny tři služby dohromady. 

Tento seznam bude zahrnovat cenu, dobu a místo plnění projektových prací a bude potvrzen 

statutárním zástupcem. 

8. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám. Dodatečné informace včetně znění žádosti poskytne zadavatel i 

všem ostatním osloveným dodavatelům a současně je zveřejní na profilu zadavatele. 

Zadavatel umožní uchazeči prohlídku místa plnění. Termín a čas prohlídky místa plnění je 

stanoven na základě telefonické dohody s Ing. Pavlem Kubečkou tel.  724 313 106 

9. Obchodní a platební podmínky  

Obchodní a platební podmínky zadavatele jsou připojeny ve formě závazného vzoru 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace (dále jen „příloha č. 1“) 

10. Požadavek na zpracování nabídkové ceny  

Cena za předmět plnění veřejné zakázky bude stanovena jako konečná v souladu s odst. 2 a 

v členění bez DPH, sazba DPH a cena včetně DPH za jednotlivé části a rovněž jako cena 

celková za všechny části zakázky a tato bude neměnná pro celou dobu trvání zakázky.  



Podkladem pro stanovení nabídkové ceny za předmět plnění veřejné zakázky jsou 

předložené materiály. 

Uchazeč odpovídá za ocenění celého předmětu plnění veřejné zakázky v rozsahu a členění 

uvedeném v odst. 2 Nedodržení tohoto požadavku je důvodem k vyloučení. 

Pokud v průběhu realizace objednatel doplní předmět prováděného díla z důvodu jeho 

funkčnosti, jehož neprovedení by mělo zásadní vliv na konečné dokončení díla, musí být tyto 

změny řešeny dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

11. Místo a lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek je nejpozději do 3. prosince 2014 do 10:00 hod. Nabídky lze 

doručit osobně na adrese MV GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 ve vestibulu 

vchodu, kontaktní osoby pro převzetí nabídky jsou Mgr. Anna Karásková tel. 950 819 768 a 

Mgr. Martin Šolc, tel. 950 819 762 v pracovních dnech od 08:00 hod. do 14:00 hod., v 

poslední den lhůty pro podání nabídek do 10:00, nebo doporučeně poštou na adrese MV GŘ 

HZS ČR, Kloknerova 26, poštovní přihrádka 69, 148 01 Praha 414. Nabídky předané po 

tomto termínu nebudou zadavatelem posuzovány. Doručením nabídky se rozumí okamžik 

jejího převzetí zadavatelem.  

Nabídka se podává písemně a to v uzavřené obálce označené názvem, Veřejná 

zakázka „IOO Lázně Bohdaneč – vybudování laboratoře IOO pro ZPP“ 

„NEOTVÍRAT“, na které musí být uvedena adresa, na níž je možné nabídku vrátit. 

12. Varianty nabídky  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

13. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena. 

14. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit, právo neuzavřít smlouvu, právo 

nepřijmout žádnou z nabídek. Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká uchazečům 

vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

15. Přílohy zadávací dokumentace, které jsou její nedílnou součástí 

Přílohy zadávací dokumentace tvoří přílohy: 

 č. 1 závazný vzor návrhu smlouvy 

 č. 2 vzor čestného prohlášení dle odst. 6 zadávacích podmínek 

 

 

 

______________v.r._____________ 
Ing. Vlastimil Gothard 

ředitel odboru provozního a správy majetku 


